CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
* 	 - Estado de São Paulo -

/

REQUERIMENTO n" 388/2017

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

PREJUDICADO
JJÇA

I-±-

Presidente

Solicito informações do Executivo junto ao

Órgão competente, sobre a possibilidade de

implantação em nossa cidade da Feira

Noturna.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental

vigente, que seja oficializado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito

Municipal, para que verifique junto ao Órgão competente, há possibilidade de se

implantação da Feira Noturna.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

Justificativa

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
PROTOCOLO

70 JANÍ2O11
o

Venho solicitar a implantação em nossa cidade da Feira Noturna, algo que já acontece com
sucesso em cidades vizinhas.

Tal solicitação segue, por diversos motivos muitos de nossos munícipes deixam de ir as
tradicionais feiras livres, devido que as mesmas acontecem atualmente no horário da manhã.

Ao criarmos esta opção da feira noturna, conseguiremos gerar um conforto maior ao nosso
munícipe para suas compras, também criando aos nossos feirantes uma opção a mais de venda.

A implantação da feira noturna serve também como uma opção de lazer as famílias, jovens
e crianças.

Solicitamos que haja nesta feira a presença da Guarda Civil Municipal a qual zelará pela
segurança dos munícipes e feirantes, Agente de Trânsito para dar auxilio no fechamento de ruas e
apoio aos munícipes e feirantes.

Solicitamos uma área de lazer para crianças, contendo brinquedos infláveis com monitores.
Sugerimos que seja feito um estudo para que o local onde acontecerá a feira noturna esteja

localizada nas mediações da Rua: Professor Dimarães Antônio Sandei, Vila Nova Itapevi,
compreendendo que não há nenhuma opção nesta região da cidade, podendo abrangi diversos bairros,
São Carlos, Portela, Cidade Saúde etc.

Sala das Sessões Bem-vindo Moreira Nery, 10 de janeiro de 2017.

LIX ereado~

Cicero Aparecido de Souza

-

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone. (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br